Conchense Breviarium, fol. 322. habet hanc rubricam: *Officium Immaculatæ Conceptionis Virginis MARIE*, quod approbavit, publicavit, & confirmavit Sixtus Papa IV. cum illa indulgentia illud celebrantibus, quæ habetur per totam octavam Corporis Christi; &c. Impress. Conchæ 1560. in 4.

Conimbricense: ibidem Martyrologium antiquum S. Crucis Conimbricentis: *Conceptio Immaculatæ Virginis MARIE Genitricis Dei, quæ privilegio libera à peccato fuit*. Lupian, cap. 4.

Cordubense, adducit officium *Immaculatæ Conceptionis*, sicut in Breviario Minorum; tam impress. ann. 1489. quàm illud impress. ann. 1508. Et aliud 1557. Extat etiam alterum eiusdem Ecclesiæ antiquis characteribus manuscriptum in Bibliotheca D. D. Laurentij Quoqui cum officio *Conceptionis Virginis MARIE*, in 8. parvo, & charta pecorea.

Constantiense Nicolai Briroy, duplex in Nativitate & 1609. in 12. In alio antiquo sic dicitur: Incipit Breviarium secundum modum Ecclesiæ Constantiensis ordinatum per R. in Christo Patrem & Dominum Hugonem de Landeberg, &c. 6. Idus Decembris: *Conceptionis S. MARIE* summum. Et fol. 321. à tergo de *Conceptione B. MARIE Virginis* omnia quæ recipiuntur in Nativitate ejus, etiam recipiuntur in hoc festo, præter quod Nativitas mutatur in Conceptionem, & Invitatorium canitur: In honore Beatissimæ Virginis MARIE jubilemus Domino; & sic observat Chorus Constantien. Inclinatione tamen ad historiam habentibus historiam subsequente tradimus. Ad Vesperas Antiphona: Gaude fidelis concio, &c. habet multa particularia. Lectiones ex historia Helsingii, & in Oratione ad Nonam Cujus sacræ Conceptionis solemnitè lætatur se debita laude venerari, &c. Missa: Gaudeamus; & venerandam vocat in alia, &c. est officium singulare. Et aliud impress. in Rutlingen cum officio diverso ann. 1482. in 4. Item, Calendarium perpetuum ejusdem Ecclesiæ. Auguste impress. 1501. in 4. & in alio: Libellus utilissimus dans modum, & ordinem orandi secundum ritum Ecclesiæ Constantiensis.

6. Idus Decembris: *Conceptionis Sanctæ MARIE* summum, quam rubricam affert solum pro die Nativitatis Domini in illo mense, & est quasi Calendarium perpetuum. Impressum Augustæ 1501. in 4. Et in alio: In nomine sanctæ & individue Trinitatis Patris, & Filij, & Spiritus Sancti, ac gloriosæ semper Virginis MARIE, & sanctorum Pelagij Martyris, Conradi Confessoris, ac Pontificis, Patronorum hujus Ecclesiæ Constantien. Incipit: Directorium, &c. 6. Idus Decembris: *Con-*

ceptio

ceptionis B. *MARIE* summum, & eandem rubricam habet solum in die Nativitatis Domini. Et postea dicitur: Festum summum est, quod speciali Completorio, & Prima adornatur. Abique anno impressio- nis in 4. antiquis characteribus.

Croningenſe, habet officium Ecclesie Ultraje- ctenſis. Impress. ann. 1640. Coloniae.

Dauentriense, recitat de *Conceptione Virginis*, cujus officium est impressum Coloniae cum illo Ecclesie Ultraje- ctenſis 1640.

Dervienſe, ut colligitur ex Missali illius Ecclesie, quod manuscriptum vidimus Parisijs in Biblio- theca PP. Fullenſium.

Dertulense, fol. 389. incipit titulus sic: *Officium Immaculate Conceptionis*, &c. Impress. 1547. in 4.

S. Dionysij, cujus rubrica est: Breviarium juxta ritum regalis Cœnobii Christi Martyris Arcopa- gitæ Dionysij, nunc primùm accuratissimè Parisijs excusum 1550. in 8. die 8. Decembris: *Conceptio B. MARIE* semiannuale. De Conceptione, omnia ut in die Nativitatis, & ibi alterum Actuale Di- vini officij, die 8. Decembris: *Conceptio B. MARIE* manuscrip. in S. Dionysio, & in altero abique an- impressio- nis dicitur: *Conceptio* semiannuale.

Dominicani habuerunt diversum modum re- citandi de hac festivitate, aliquando sub titulo *Conceptionis*, & ab anno 1494. sub titulo Sanctifi- cationis. Breviaria & Missalia, sub titulo ultimo, pertinent ad Solem Veritatis, & nunc solum re- teram illa officia Ecclesiastica, quæ invenire po- tui sub titulo Conceptionis. Et manuscripta pul- cherrimis characteribus extant duo Breviaria in Bibliotheca manuscriptorum S. Laurentij Scoria- lis, & alia duo manuscripta in Conventu Annuntia- tionis, Ordinis Prædicatorum Parisijs, in via S. Ho- norati, & etiam est ibi Missale manuscriptum, & alia Horæ sub titulo Conceptionis. Item, est aliud antiquum impressum sub eodem titulo, quod vi- dimus in collegio Insulensi Societ. Jesu; sed care- bat principio & fine. An. 1582. fuit impress. Vene- tiis Breviarium Ordinis Prædicatorum cum titulo *Conceptionis*, & Missale cum eodem titulo. Anno 1619. & anno 1604. Parisijs alterum Missale in quo dicitur sic: Missale Dominicanum, in quo omnia quæ in Calendario, cum titulo *Conceptionis*, plenè perscribuntur, sed in aliis remittuntur &c. Et in corpore Missalis adducit Missam de Puri- ficatione fol. 134. Extat impress. Parisijs in offi- cina H. de Maffret, apud Dionysium Cavellat. In Monasterio PP. Norbertinorum Florentiensi, propè Namurcum, inveni aliud Missale, quod in Calendario Mensium, habebat titulum *Conceptionis*, sed in corpore Missalis ad diem 8. Decembris, nul- lam adducebat Missam pro tali die, tanquam si illa festivitas non esset in Ecclesia Dei, nec in mundo. In Hispalensi Civitate, anno 1550. fuit impress. Breviarium cum titulo & officio *Concep- tionis*, sicut in die Nativitatis, & alterum simile, anno 1571. Et etiam fuerunt impress. anno 1639. pro Fratribus Prædicatoribus, sub titulo *Concep- tionis*, Horæ communes, & alia Horæ Ordinis Præ- dicatorum sub titulo *Conceptionis*. Impress. apud Simonem Bostræ. In Martyrologio impress. apud uctiis 1582. in 4. sub titulo: Martyrologium secun- dum Ordinem Fratrum Prædicatorum cum eiuf- dem Ordinis Constitutionibus, & Regula B. Au- gustini, auctoritate Reverendiss. P. Fr. Seraphini Cavalli Mag. Generalis, &c. in Calendario ad